
２０２４年（令和６年）１０月７日  

 

保 護 者 の 皆 様  

 

福 山 市 立 駅 家 南 中 学 校  

    校 長  皿 谷  修  

    ＰＴＡ会長  山田  大史  

ＰＴＡ教養部部長 橘髙 里江  

 

 

１１月６日（水）１・３年授業参観、２年修学旅行説明会 

及びＰＴＡ教育講演会のお知らせ 

 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素

より本校教育に格別のご配慮とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、見出しのことについて、次のとおり実施します。ご多用とは存じますが、ご参加いた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１・３年授業参観、２年修学旅行説明会 

【日 時】 １１月６日（水） １４：００～１４：５０ 

【場 所】 １・３年授業参観は下表のとおり。２年修学旅行説明会は体育館。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ教育講演会 

【日 時】 １１月６日（水） １５：００～１６：００ 

【場 所】 体育館 

【講 師】 福山地区消防組合北消防署駅家分署の救急隊員の皆様 

【内 容】 家庭で役立つ救急対応等について、体験型の講演を予定しています。 

 

留意事項 

 ・ 上履き（スリッパ等）をご持参ください。 

 ・ 体育館内は、体育館シューズ使用となっていますので、スリッパは使用できません。 

 ・ 運動場を駐車場としますが、混雑が予想されますので、できる限り徒歩や自転車での 

  来校をお願いします。 

 ・ 教育講演会については、事前におおよその参加人数を把握するために、別途一斉メール

を送信します。メールに添付しているアンケートにお答えください。 

  １組 ２組 ３組 ４組 
６組 
(11R) 

６組 
(33・34R) ８組 

１ 教科 理科 保健 国語 英語 社会 ― 保健 

年 授業者 安井 藤川 石井 内田 藤井 ― 藤川 

 教室 
北３Ｆ 
理科室 1-2教室 1-3教室 1-4教室 ６Ｒ教室 ― 1-2教室 

３ 教科 理科 数学 社会 英語 ― 社会  

年 授業者 平山 坪倉 占部 中川 ― 藤井  

 教室 3-1教室 3-2教室 3-3教室 3-4教室 ― ６Ｒ教室  


